
2734 pag. 1 di 2

CURE PRIMARIE –MEDICINA CONVENZIONATA

Determinazione n. 2734 del 29 Agosto 2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RILEVATO che nell’ambito della riorganizzazione delle competenze e delle funzioni del P.O.
San Camillo di Sorgono si rende opportuno potenziare l’attività del Pronto Soccorso di detto
presidio al fine di garantire alla popolazione interessata un’assistenza funzionale e sollecita;

CONSTATATO che il personale sanitario attualmente assegnato al pronto soccorso ha grosse
difficoltà a garantire l’assistenza in quanto carente di diverse unità;

VISTA la nota NP 2016/10617 del 11/08/2016 con la quale veniva autorizzato l’inserimento di
un’ulteriore unità di continuità assistenziale presso il P.S. del P.O. San Camillo di Sorgono, al
fine di sopperire alla mancanza di personale sanitario addetto al servizio di emergenza-
urgenza;

VISTA l’urgenza della proroga dell’incarico di continuità assistenziale per 24 ore settimanali al
Dott. Balloi Ivan per un periodo massimo di 3 mesi, a far data dal 01/09/2016;

DATO ATTO che il trattamento economico per le ore prestate dal sanitario menzionato è
indicato dall’art. 72 dell’A.C.N. per la Medicina Generale del 29.07.2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE le Leggi Regionali n. 23 del 17/11/2014 e n. 22 del 07/08/2015;

VISTA la Deliberazione della G.R. della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 19/27 del 28/04/2015, n. 42/12 del
28/08/2015, n. 67/30 del 29/12/2015 e n. 16/1 del 31/03/2016 di proroga dell'incarico di
Commissario Straordinario, rispettivamente fino al 28/08/2015, al 31/12/2015, al 31/03/2016
e al 30/06/2016;

VISTA la deliberazione n. 425 del 01/04/2016 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna;

OGGETTO: Servizio Continuità Assistenziale – Incarico a tempo determinato Dott. Balloi
Ivan- postazione P.O. San Camillo di Sorgono. Dec. 01/09/2016.



2734 pag. 2 di 2

VISTA la nota Aziendale del 30/12/2014, Prot. n. 62197 con la quale il Commissario
Straordinario dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le
deleghe di firma degli atti riguardanti l'ordinaria amministrazione;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

a) di autorizzare il Dott. Ivan Balloi a svolgere la propria attività professionale presso il
P.O. San Camillo di Sorgono per 24 ore settimanali a far data dal 01/09/2016, per un
periodo massimo di tre mesi;

b) dato atto che il costo presunto derivante dall’adozione del presente provvedimento
ammonta a circa € 7.500 euro;

c) di incaricare per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie ed
il Distretto di Sorgono, ciascuno per quanto di competenza.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Antonio Angelo Canu

Estensore della determina

f.to Dott.ssa Viviana Noce

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on line di questa

Amministrazione

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Distretto Sorgono C

 Serv. Cure Primarie R


